
Tisknuto: 24.05.2024  16:08

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Základy organické syntézy
UOCHT/C511  / 2

Pracoviště / Zkratka UOCHT / C511
Název Základy organické syntézy

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 42 / -
0 / -
4 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

UOCHT/C008

Cíle předmětu (anotace):

Cílem tohoto je seznámit studenty z laboratorními a průmyslovými metodami syntézy organických látek.
Po absolvování tohoto kurzu budou studenti schopni plánovat syntézy jednoduchých organických sloučenin.

Požadavky na studenta

Znalost organické chemie v rozsahu přednášek předmětu C008 resp. C609 - Organická chemie.

Obsah

Retrosyntetická analýza, diskonekce, obměna funkční skupiny, synton, reagent, cílová molekula. Příprava a výroba alkanů,
cykloalkanů, alkenů, dienů, alkynů, arenů, halogenderivátů, Grignardových činidel, alkoholů, fenolů, karbonylových sloučenin,
chinonů, karboxylových kyselin a jejich funkčních a substitučních derivátů, dusíkatých a sirných sloučenin. Přípravy a reakce
derivátů kyseliny uhličité a heterocyklických sloučenin.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Základní znalosti organické chemie.

Získané způsobilosti

Po absolvování tohoto kurzu budou studenti schopni plánovat syntézy organických sloučenin.

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
KOCH/P3072, KOCH/P3301, KOCH/P3303, KOCH/P3304, UOCHT/C840Předměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

Garanti a vyučující

prof. Ing. Jiří Hanusek, Ph.D. (100%)•  Garanti:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:08



Strana: 2 / 2

prof. Ing. Jiří Hanusek, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
prof. Ing. Jiří Hanusek, Ph.D. (100%), doc. Ing. Petr Šimůnek, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Hanusek J., Šimůnek P. Základy organické syntézy. Pardubice, 2017. ISBN 978-80-7560-050-9.•  Základní:
McMurry J. Organická chemie.•  Doporučená:
Hanusek J., Macháček V., Sedlák M. Sbírka řešených příkladů z organické chemie. Pardubice, 2014.
ISBN 978-80-7395-763-6.

•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2022

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2019

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2020

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2021

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie  a
medicinální materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Farmakochemie a
medicinální materiály

Bakalářský Prezenční Farmakochemie a
medicinální materiály

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2017

Chemie pro vědu Bakalářský Prezenční Chemie pro vědu 1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2023

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2022

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2021

Chemie Bakalářský Prezenční Chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 2 ZS2020

Chemie a technická
chemie

Bakalářský Prezenční Chemie a technická chemie 1 2023 povinně
volitelné
předměty 2

B 3 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:08


